GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO CARLOS ALBERTO

REYES MALDONADO

PORTARIA Nº 1791/2024 - PROEC (11.01.06)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Cáceres-MT, 23 de agosto de 2024.

Autoriza servidor a coordenar e/ou participar de Projeto de Extensão Universitária.

 da Universidade do Estado de Mato Grosso Carlos Alberto Reyes Maldonado -O PRÓ REITOR DE EXTENSÃO E CULTURA
UNEMAT, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o que estabelece o artigo 6º da Lei Complementar 320 de 30/06/2008;

CONSIDERANDO a Resolução nº 009/2021 – CONEPE que dispõe sobre os Projetos e Programas de Extensão da
Universidade do Estado de Mato Grosso;

CONSIDERANDO o Edital nº 001/2024/PROEC – Fluxo Contínuo;

CONSIDERANDO a competência delegada no inciso V do Art. 2º conforme Portaria nº 2674/2022;

CONSIDERANDO o registro no SIGAA – Sistema Integrado de Gestão de Atividades PJ285-2024.

RESOLVE:

Art. 1° Autorizar a Coordenação e/ou participação no PROJETO DE EXTENSÃO “Ciências da Natureza viralizando no
 vinculado (a) ao/à Campus Universitário de Pontes e Lacerda/ambiente virtual ,” Faculdade de Linguagem, Ciências Agrárias
, da Universidade do Estado de Mato Grosso - UNEMAT,  e Sociais Aplicadas no período de 01/09/2024 a 01/09/2025, conforme

descrito no quadro a seguir:

Registro PJ285-2024

Edital SIGAA - Nº
001/2024/PROEC

Título Ciências da
Natureza
viralizando no
ambiente virtual

Unidade de
Vinculação

C a m p u s
Universitário de
Pon tes  e
Lacerda/
Faculdade de
Linguagem,
Ciências Agrárias
e Soc ia is
Aplicadas

Modalidade de
Ação de
Extensão/outros

Projeto

Área Temática Comunicação

Coordenação Docente: Tatiani
Botini Pires

Membros Docente: Marcelo
da Silveira
Meirelles Pinheiro

Docente: Edson
Sadayuki Eguchi

PTES: Rosimar
Clara Santana
Aires

Vigência/realização 01/09/2024 a
01/09/2025

Registre-se.

Publique-se.

Cumpra-se.

(Assinado digitalmente em 03/09/2024 11:57)
EVERTON RICARDO DO NASCIMENTO

PRÓ-REITOR DE EXTENSÃO E CULTURA

PROEC-ATA (11.01.06.01)

Matrícula: 93377004

Processo Associado: 23065.008179/2024-70

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: ,https://sipac.unemat.br/public/documentos/index.jsp 1791 2024
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 23/08/2024 73bcfe12ef

https://sipac.unemat.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf